
  PRZEWODNICZĄCY 

     RADY MIASTA 

17-100 Bielsk Podlaski 

    ul. Kopernika 1  

Bielsk Podlaski, 18 stycznia 2024 r. 
Br.152.2.2023 
 
 

                        Rada Miasta 
                        Bielsk Podlaski 

 
Uzasadnienie 
 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały. 
W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie poparcia działań Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie uzyskania odszkodowań wojennych od Niemiec. 
Przedłożony projekt uchwały jest wynikiem podjętej przez Radę Miasta Bielsk 

Podlaski uchwały nr LXXII/558/23 z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w 
sprawie „podjęcia uchwały Rady Miasta z poparciem odszkodowań od Niemiec", która 
zobowiązała Przewodniczącego Rady Miasta do opracowania przedmiotowego projektu 
uchwały i przedłożenia go pod obrady najbliższej sesji Rady Miasta. 

Podjęcie uchwały stanowić będzie symboliczne wyrażenie poparcia dla działań Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej zmierzających do uzyskania zadośćuczynienia należnego Polsce od 
Niemiec za szkody wyrządzone w wyniku rozpętania II wojny światowej przez III Rzeszę 
Niemiecką. 
 

2. Aktualny stan obszaru regulowanego uchwałą. 
W dniu 27 grudnia 2023 r. Rada Miasta Bielsk Podlaski przyjęła uchwałę, która 

uwzględniła petycję z dnia 4 września 2023 r. w sprawie podjęcia uchwały Rady Miasta z 
poparciem odszkodowań od Niemiec. W uzasadnieniu do ww. uchwały przygotowanym 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji wskazano, że „Komisja sugeruje przygotowanie 
projektu uchwały w sprawie poparcia odszkodowań od Niemiec przez Przewodniczącego 
Rady Miasta Bielsk Podlaski i przedłożenie go pod obrady najbliższej sesji Rady Miasta”.  

Ponadto przedmiotowy projekt uchwały stanowi nawiązanie do uchwały Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 września 2022 r. w sprawie dochodzenia przez Polskę 
zadośćuczynienia za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej oraz 
uchwały Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 2023 r. w sprawie konieczności uregulowania w 
stosunkach polsko-niemieckich kwestii reparacji, odszkodowania i zadośćuczynienia z tytułu 
strat, jakie Polska i Polacy ponieśli z powodu bezprawnej napaści Niemiec na Polskę w 1939 
r. oraz późniejszej okupacji niemieckiej. 
 

3. Przewidywane skutki społeczne.   
Podjęcie przedmiotowej uchwały nie generuje skutków społecznych. 

 

4. Przedstawienie skutków finansowych. 
Projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych dla Miasta Bielsk Podlaski. 
 

5. Źródła finansowania. 
               W związku z tym, że projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych, nie ma 
konieczności wskazania źródła finansowania. 
     
 Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym 
brzmieniu. 
           PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

                 Andrzej Roszczenko 
 


